UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:           /SKHCN-VP  Bà Rịa –Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2021

V/v tiếp tục áp dụng biện pháp giãn

cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

   Kính gửi:

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở;

- Ban chấp hành CĐCS, Chi đoàn thanh niên.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các công văn số 11230/UBND-VP ngày

25/8/2021 v/v tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ; công văn số 11309/UBND-VP ngày 26/8/2021 v/v triển

khai công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ; công văn

số 11029/UBND-VP ngày 22/8/2021 v/v hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại

cơ quan, đơn vị và công văn số 4362/SYT-NV của ngày 25/8/2021 của Sở Y tế v/v

triển khai “Hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn

vị”,

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ quan,

đơn vị thuộc Sở phối hợp với các đoàn thể sở tiếp tục thực hiện các nội dung trọng

tâm như sau:

1. Triển khai, quán triệt đến CCVC-NLĐ trực thuộc thực hiện nghiêm túc giãn

cách xã hội hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn

tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu (trừ huyện Côn Đảo) trong 14 ngày, bắt đầu từ 00 giờ ngày

26/8/2021. Đồng thời tiếp tục thực hiện các văn bản chỉ đạo về phòng, chống dịch

Covid-19 với tinh thần “Chống dịch như chống giặc”, “chặt trong, chặt ngoài” và

thực hiện ở mức cao hơn, siết chặt hơn. Phải xác định công tác phòng, chống dịch

Covid-19 là nhiệm vụ cấp bách trước mắt và lâu dài, phải ưu tiên cao nhất cho công

tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Thủ trưởng các đơn vị thuộc sở khẩn trương xây dựng kế hoạch và phương

án phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại công văn số 6666/BYT-MT

ngày 16/8/2021 và công văn chỉ đạo của UBND tỉnh, công văn triển khai hướng dẫn

của Sở Y tế nêu trên, tổ chức cho CCVC-NLĐ thực hiện ký Bản cam kết phòng,

chống dịch Covid-19 (Theo mẫu đính kèm).

Giao Văn phòng chủ trì xây dựng kế hoạch và phương án phòng, chống dịch

Covid-19 tại cơ quan Sở KH&CN, tham mưu Giám đốc Sở phê duyệt.

3. Các phòng, đơn vị khẩn trương phối hợp với các đoàn thể thống kê các trường

hợp CCVC-NLĐ thực sự khó khăn để có hướng hỗ trợ, đồng thời vận động CCVC-

NLĐ tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, chia sẻ khó khăn,

đóng góp theo khả năng thực tế để ủng hộ chính CCVC-NLĐ trong cơ quan và ủng

hộ người lao động, người dân đang gặp khó khăn bởi dịch Covid-19.

2

Đề nghị Ban chấp hành CĐCS, Chi đoàn và các phòng ban, đơn vị, các Tổ An

toàn Covid-19 phối hợp đề xuất các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác

phòng, chống dịch nhằm kịp thời biểu dương, khen thưởng đột xuất, qua đó tiếp tục

động viên CCVC-NLĐ tiếp tục tham gia, đóng góp có hiệu quả vào công tác phòng,

chống dịch Covid-19. Giao Văn phòng Sở (cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua –

Khen thưởng của sở) tổng hợp, tham mưu Giám đốc Sở xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP.UBND tỉnh (B/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT_nnp

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Danh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T09:45:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Danh<danhnc@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-27T14:20:49+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-27T14:20:50+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-27T14:20:51+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-27T14:20:51+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!